الهیات سلوی از دیدگاه ابن میمون اندلسی

همانگونه که بیان شد دیدگاه رایج در مورد صفات حقتعالی در حوزه فلسفی - کلامی جهان اسلام تقسیم صفات به ثبوتی و سلوی و نیز ذاتی و صفات فعل بود اما موسی بن میمون اندلسی متولد ۲۰ مارس ۱۱۳۵ میلادی (۵۳۰ هجری قمری) در شهر قرطبه دیدگاه متفاوت داشته، اصولاً صفات ثبوتیه را انکار نموده است. وی معتقد است اثبات صفات ثبوتی با وحدانیت و بساطت حقتعالی در تضاد و تعارض است. وی در مورد نفی صفات تا آنجا پیش رفته است که مدعی است اعتقاد به صفات ذاتی برای خداوند متعال همانند اعتقاد به جسمانیت برای باریتعالی است.